

**REKAPITULASI  
HARGA PERKIRAAN SENDIRI (HPS)**

Kegiatan : Penataan Prasarana Pertanian  
Pekerjaan : DED Gudang Bengkel/Hanggar Brigade Alat Dan Mesin Pertanian (Alsintan)  
Lokasi : Kota Pangkalpinang  
Tahun Anggaran : 2023

NO	URAIAN	JUMLAH BIAYA (Rp)
<b>I</b>	<b>BIAYA LANGSUNG PERSONIL</b>	<b>77.622.000</b>
1.1	Tenaga Ahli Profesional	61.526.000
1.2	Tenaga Pendukung	16.096.000
<b>II</b>	<b>BIAYA LANGSUNG NON PERSONIL</b>	<b>12.468.090</b>
2.1	Biaya Sewa Transpotasi	6.500.000
2.2	Biaya Alat Tulis dan Bahan Habis Pakai	1.963.090
2.3	Biaya Diskusi	400.000
2.4	Biaya Laporan	3.605.000
<b>Jumlah Biaya Langsung</b>		<b>90.090.090</b>
<b>PPN 11 %</b>		<b>9.909.910</b>
<b>Jumlah Total</b>		<b>100.000.000</b>
<b>Dibulatkan</b>		<b>100.000.000</b>
Terbilang : <i>Seratus Juta Rupiah</i>		

Pangkalpinang, 02 Februari 2023

Ditetapkan Oleh,  
Pengguna Anggaran,

  
**EDI ROMDHONI, SP., MM.**  
NIP. 19701116 199303 1 005

## HARGA PERKIRAAN SENDIRI (HPS)

Kegiatan : Penataan Prasarana Pertanian  
Pekerjaan : DED Gudang Bengkel/Hanggar Brigade Alat Dan Mesin Pertanian (Alsintan)  
Lokasi : Kota Pangkalpinang  
Waktu Pelaksanaan : 60 hari kalender  
Tahun Anggaran : 2023

### I BIAJA LANGSUNG PERSONIL

No	Posisi/Jabatan	Satuan	Orang	Bulan	Harga Satuan (Rp)	Jumlah Biaya (Rp)
1.1	Tenaga Ahli Profesional					
1	Ahli Arsitektur (Team Leader)	OB	1,00	2,00	12.043.000	24.086.000
2	Ahli Sipil/Struktur	OB	1,00	2,00	9.360.000	18.720.000
3	Ahli Cost Estimator	OB	1,00	2,00	9.360.000	18.720.000
	Jumlah					61.526.000
1.2	Tenaga Pendukung					
1	CAD Drafter	OB	1,00	2,00	4.888.000	9.776.000
2	Administrasi/Keuangan	OB	1,00	2,00	3.160.000	6.320.000
	Jumlah					16.096.000

## II BIAYA LANGSUNG NON PERSONIL

### 2.1 Biaya Sewa Transpotasi

No	Uraian	Satuan	Jumlah	Pemakaian	Harga Satuan (Rp)	Jumlah Biaya (Rp)
1	Kendaraan Roda 4	unit-bulan	1	1	6.500.000	6.500.000
	Jumlah					6.500.000

### 2.2 Biaya Alat Tulis dan Bahan Habis Pakai

No	Uraian	Satuan	Jumlah	Pemakaian	Harga Satuan (Rp)	Jumlah Biaya (Rp)
1	Alat Tulis Kantor (ATK) dan suplai bahan Komputer	bulan	1	1	1.963.090	1.963.090
	Jumlah					1.963.090

### 2.3 Biaya Diskusi

No	Uraian	Satuan	Jumlah	Pemakaian	Harga Satuan (Rp)	Jumlah Biaya (Rp)
1	Biaya Diskusi	Kali	-	2	200.000	400.000
	Jumlah					400.000

### 2.4 Biaya Laporan

No	Uraian	Satuan	Jumlah	Harga Satuan (Rp)	Jumlah Biaya (Rp)
1	Laporan Pendahuluan ( 5 Expl )	Ls	1	625.000	625.000
2	Laporan Akhir (5 Expl)	Ls	1	750.000	750.000
3	Laporan Album Gambar Desain (5 Expl)	Ls	1	950.000	950.000
4	Laporan Bill of Quantity (BoQ)(5 Expl)	Ls	1	360.000	360.000
5	Laporan Spesifikasi Teknis dan Rancangan Konseptual SMKK (5 Expl)	Ls	1	360.000	360.000
6	Laporan Rencana Anggaran Biaya (5 Expl)	Ls	1	360.000	360.000
7	DVD Laporan (5 Keping) dan USB 16 GB (1 Unit)	Ls	1	200.000	200.000
	Jumlah				3.605.000